
P R E D L O G 
            Na osnovu člana 32 stav 2 Zakona o državnoj upravi (“Službeni list CG”, br.78/18, 70/21 i 
52/22),  a u vezi sa članom 57 stav 1 Zakona o državnim službenicima i namještenicima 
(„Službeni list CG“, br. 2/18, 34/19 i 8/21), Vlada Crne Gore je, na sjednici od _________ 2023. 
godine, donijela  

R J E Š E NJ E 
O POSTAVLJENJU GENERALNOG DIREKTORA DIREKTORATA  

ZA INFORMACIONO KOMUNIKACIONE TEHNOLOGIJE PRAVOSUĐA I 
BEZBJEDNOST PODATAKA U MINISTARSTVU PRAVDE 

 
1.  Za generalnog direktora Direktorata za informaciono komunikacione tehnologije 

pravosuđa i bezbjednost podataka u Ministarstvu pravde postavlja se DRAŽEN 
RADONJIĆ, diplomirani inženjer elektrotehnike.  

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
    

O b r a z l o ž e nj e 
 

Ministar pravde je, na osnovu člana 57 stav 1 Zakona o državnim službenicima i 
namještenicima, podnio predlog da Vlada Crne Gore postavi Dražena Radonjića, 
diplomiranog inženjera elektrotehnike, za generalnog direktora Direktorata za 
informaciono komunikacione tehnologije pravosuđa i bezbjednost podataka u 
Ministarstvu pravde, na period od pet godina. U obrazloženju predloga je naveo sljedeće: 
“Dana 28.10.2022. godine Uprava za ljudske resurse je za potrebe Ministarstva pravde 
objavila javni konkurs za radno mjesto generalni/a direktor/ica Direktorata za 
informaciono komunikacione tehnologije pravosuđa i bezbjednost podataka. Na osnovu 
sačinjene liste kandidata koji ispunjavaju uslove javnog konkursa, Uprava za ljudske 
resurse je sprovela provjeru kompetencija, znanja i sposobnosti kandidata, sačinila i 
dostavila Izvještaj o provjeri kandidata, broj 02-100/22-3862/2 od 26.12.2022. godine. U 
skladu sa navedenim Izvještajem o provjeri kandidata Uprava za ljudske resurse je 
dostavila Listu za izbor kandidata broj 02-100/22-3862/4 od 26.12.2022. godine, iz koje 
se utvrđuje da se na istoj našao kandidat Dražen Radonjić sa ostvarenih 40 bodova. Na 
osnovu člana 57 stav 1 Zakona o državnim službenicima i namještenicima obavljen je 
razgovor sa kandidatom sa liste, nakon čega je kandidat Dražen Radonjić predložen za 
generalnog direktora Direktorata za informaciono komunikacione tehnologije pravosuđa 
i bezbjednost podataka. Dražen Radonjić je stekao zvanje diplomiranog inženjera 
elektrotehnike na Elektrotehničkom fakultetu u Podgorici. Prethodno radno iskustvo je 
stekao na Elektrotehničkom fakultetu (u trajanju od jedne godine),  te u ovom Ministarstvu 
od jula 2011. godine. Članom 32 stav 2 Zakona o državnoj upravi propisano je da 
generalnog direktora postavlja Vlada, na pet godina, na predlog ministra, u skladu sa 
zakonom kojim se uređuju prava, obaveze i odgovornosti državnih službenika i 
namještenika. Članom 57 stav 1 Zakona o državnim službenicima i namještenicima je 
propisano da je ministar dužan da najkasnije u roku od deset dana od dana prijema liste 
za izbor kandidata i izvještaja iz člana 56 stav 7 ovog zakona, nakon obavljenog 
razgovora sa svim kandidatima sa liste za izbor kandidata, predloži Vladi postavljenje 
sekretara ministarstva, odnosno generalnog direktora u ministarstvu. Na osnovu 
navedenog, cijeneći stručnost, profesionalnost i dosadašnje radno iskustvo stečeno u 
ovoj oblasti u ovom Ministarstvu, predlažem Vladi Crne Gore da se Dražen Radonjić, 
diplomirani inženjer elektrotehnike, postavi za generalnog direktora Direktorata za 
informaciono komunikacione tehnologije pravosuđa i bezbjednost podataka u 
Ministarstvu pravde, na period od pet godina, obzirom da ispunjava sve uslove za 
uspješno vršenje predložene dužnosti“. 



 
Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo Vlade 

nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti 
Vlade, razmotrila navedeni predlog ministra pravde i, imajući u vidu da je sproveden 
zakonom propisani postupak po javnom konkursu za visoki rukovodni kadar, kao i 
činjenicu da je Dražen Radonjić jedini kandidat na Listi za izbor kandidata za navedeno 
radno mjesto, koji je u postupku provjere kompetencija, znanja i sposobnosti ostvario 
40,00 bodova, predložio Vladi postavljenje Dražena Radonjića za generalnog direktora 
Direktorata za informaciono komunikacione tehnologije pravosuđa i bezbjednost 
podataka u Ministarstvu pravde, podnijela Vladi predlog da za generalnog direktora 
Direktorata za informaciono komunikacione tehnologije pravosuđa i bezbjednost 
podataka u Ministarstvu pravde postavi Dražena Radonjića, diplomiranog inženjera 
elektrotehnike. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za kadrovska 
i administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 32 stav 2 Zakona o 
državnoj upravi, donijela Rješenje o postavljenju generalnog direktora Direktorata za 
informaciono komunikacione tehnologije pravosuđa i bezbjednost podataka u 
Ministarstvu pravde Dražena Radonjića, diplomiranog inženjera elektrotehnike. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana 
od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, __________2023. godine  
 

                                                  VLADA CRNE GORE 
 
                                                                                     PREDSJEDNIK 
                                                                                    dr Dritan Abazović 

 
  

 
 
 
 
 


